
Teilnehmende / Participant-e-s 28.4.2016

Name Vorname Funktion Einheit Organisation E-Mail

Baumgartner Karin wiss. Mitarbeiterin Gesundheitsförderung und Sucht Gesundheits- und Fürsorgedirektion Kanton BE karin.baumgartner@gef.be.ch 

Ciocco Valeria Programmleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsamt Kanton GR valeria.ciocco@san.gr.ch

Engler Jürg Leiter Fachstelle psych. Gesundheit ZEPRA Prävention und Gesundheitsförderung Gesundheitsdepartement Kanton SG juerg.engler@sg.ch

Etienne Rohrer Barbara Abteilungsleiterin Gesundheitsförderung und Integration Gesundheitsamt Kanton NW barbara.etienne@nw.ch

Gambin Nolvenn Collaboratrice scientifique Prévention et promotion de la santé Santé publique canton JU nolvenn.gambin@jura.ch

Hoenger Catherine Responsable santé mentale Service de la santé publique canton VD catherine.hoenger@vd.ch  

Karpf Christina Leiterin GF+P Abt. Prävention Gesundheitsdepartement Kanton BS christina.karpf@bs.ch

Kurth Portmann Rahel Programmleiterin Psychische Gesundheit Fachstelle Gesundheitsförderung Kanton LU rahel.kurth@lu.ch 

Ludwig Marion wiss. Mitarbeiterin Amt für Gesundheit und Soziales Kanton SZ marion.ludwig@sz.ch 

Meneghini Manuela Programmleiterin Psychische Gesundheit Amt für soziale Sicherheit Kanton SO Manuela.meneghini@ddi.so.ch

Müller Vilma Leiterin Programm Psychische Gesundheit Gesundheitsförderung Dep. Gesundheit und Soziales Kanton AG Vilma.Mueller@ag.ch

Neff Beatrice Leitung Psychische Gesundheit Gesundheitsförderung und Prävention Perspektive Thurgau b.neff@perspektive-tg.ch

Omlin Michèle Programmleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsamt Kanton ZG michele.omlin@zg.ch

Salmony di Stefano Michèle Administration und Öffentlichkeitsarbeit Gesundheitsförderung Basel-Land Volkswirtschafts- und Gesundheitsdirektion Kanton BL michele.salmony@bl.ch

Schweizer Rodriguez Joanne Chargée de programme santé mentale Section promotion de la santé Service de la santé publique canton NE Joanne.SchweizerRodrigues@ne.ch

Zellweger-Heggli Verena Kantonale Gleichstellungsbeauftragte für Frau und MannGesundheitsförderung Fachstelle Gesellschaftsfragen Kanton OW Verena.Zellweger@ow.ch

Expertengruppe NPG

Dubi Margrit Vorstand Aktionsbündnis Psychische Gesundheit Schweiz dubi.margrit@bluewin.ch

Kaiser Martin Mitglied GL Sozialpolitik und Sozialversicherungen Schweizerischer Arbeitgeberverband kaiser@arbeitgeber.ch

Karlegger Annelies stv. Leiterin Geschäftsfeld Iradis IV-Stelle Kanton Solothurn (für IVSK) annelies.karlegger@iradis.ch

Kollmeyer Birgit Präventionsdelegierte Klinische Psychologie Kinder/Jugendliche & Paare/FamilienUniversität Zürich birgit.kollmeyer@psychologie.uzh.ch

Minzer Alex Präsident / Hausarzt Schweiz. Akademie für Psychosomatische und Psychosoziale MedizinAlexander.Minzer@hin.ch 

Schläppi Sabine Geschäftsleiterin Föderation der Schweizer Psychologinnen und Psychologen FSP sabine.schlaeppi@fsp.psychologie.ch 

Vanis Margot Wissenschaftliche Mitarbeiterin Grundlagen Arbeit und Gesundheit Staatssekretariat für Wirtschaft margot.vanis@seco.admin.ch

Gäste / Referierende

Albermann Kurt Chefarzt / Geschäftsleitung Institut Kinderseele Schweiz kurt.albermann@ksw.ch

Blaser Martina Projektleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsförderung Schweiz martina.blaser@promotionsante.ch 

Lutz Ralf Vorstand Konferenz der Kantonalen Beauftragten für Suchtfragen (KKBS) ralf.lutz@gef.be.ch 

Walter Esther Wissenschftliche Mitarbeiterin Gesundheitspolitik Bundesamt für Gesundheit Esther.Walter@bag.admin.ch

Waser Cornelia Projektleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsförderung Schweiz cornelia.waser@promotionsante.ch

Wisler Marcel Leiter Kommunikation Pro Mente Sana m.wisler@promentesana.ch

NPG

Künzler Alfred Leiter Koordinationsstelle Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz alfred.kuenzler@npg-rsp.ch

Hitz Annette Projektleiterin Koordinationsstelle Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz annette.hitz@npg-rsp.ch

Bürli Chantale Wissenschftliche Mitarbeiterin Gesundheitspolitik Bundesamt für Gesundheit chantale.buerli@bag.admin.ch

Kaufmann Markus Projektleiter Psychische Gesundheit Schweizerische Konferenz der kantonalen Gesundheitsdirektorinnen und -direktoren  markus.kaufmann@gdk-cds.ch

3. Fachtreffen / 3e Rencontre thématique 

Kantonale Verantwortliche für psychische Gesundheit / Chargés cantonaux de la santé psychique 
mit Expertengruppe NPG / avec Groupe d'experts RSP

Bund Kantone Gesundheitsförderung Schweiz 
Confédération Cantons Promotion Santé Suisse   

Confederazione Cantoni Promozione Salute Svizzera 

 

Koordinationsstelle 

c/o Gesundheitsförderung Schweiz, Dufourstrasse 30, 3000 Bern 6

www.npg-rsp.ch info@npg-rsp.ch

Tel. 031 350 04 25
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